СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
шестого созыва
 6 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 02.03.2018                                                                                   № 57

О внесении изменений в Положение
о порядке осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории города Ельца, принятое решением Совета депутатов города Ельца от 24.12.2014 № 232

	Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец  проект изменений в Положение о порядке осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории города Ельца, учитывая заключение прокуратуры города Ельца, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа город Елец, руководствуясь Федеральным законом
от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Принять Изменения в Положение о порядке осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории города Ельца (прилагаются).
	2. Направить указанные  Изменения  Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель                                                                                В.Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ОБЛАСТИ ТОРГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЕЛЬЦА

Приняты решением
Совета депутатов городского
округа город Елец
от 02.03.2018 № 57

		Статья 1
		Внести в Положение о порядке осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории города Ельца, принятое решением Совета депутатов города Ельца от 24.12.2014 № 232, следующие изменения:
	1) в наименовании слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
	2) в	статье 1:
а) в части 1 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
		б) часть 2 дополнить словами «, а также организация и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований»;
в) в части 3 слова «города Ельца» заменить словами «городского округа город Елец»;
г)	часть 4 изложить в следующей редакции:
		«4. Целями муниципального контроля являются:
	1) предупреждение, выявление и пресечение нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных действующим законодательством в области торговой деятельности;
	2) контроль исполнения предписаний о выявленных нарушениях обязательных требований;
	3) профилактика нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями требований, установленных действующим законодательством в области торговой деятельности.»;
3) в статье 2:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
		«1. Муниципальный контроль осуществляется в форме:
	1) плановых и внеплановых (документарных и (или) выездных) проверок, проводимых на основании правового акта администрации города;
	2) мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных требований;
	3) мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.»;
		б) дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований, предусмотренные Федеральным законом, проводятся на основании ежегодной программы профилактики нарушений, утверждаемой правовым актом администрации города.»;
		в)	дополнить частью 10 следующего содержания:
		«10. Мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями проводятся на основании заданий на проведение таких мероприятий в порядке, утверждаемом правовым актом администрации города.»;
	4) в части 1 статьи 3 слово «несет» исключить;
	5) приложение изложить в следующей редакции:

«Приложение
 к Положению о порядке осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского округа город Елец

[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

ЖУРНАЛ
УЧЕТА ПРОВЕРОК СОБЛЮДЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА В ОБЛАСТИ ТОРГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

	№
п/п
	Ф.И.О.
муници
паль
ного
инспек
тора
	Сведе
ния
о
юридичес
ком лице,
индивиду
альном
предприни
мателе,
в отноше
нии которого проводит
ся
проверка
(с указанием
адреса, телефона и т.д.
	Адрес
факти
ческого
осущест
вления
деятель
ности
	Осно
вания проведе
ния
провер
ки
	Акт
про
верки
и сведе
ния о его вруче
нии
	Пред
писа
ние
и  сведе
ния о его вруче
нии
	Ины
е
мате
риа
лы
про
верки
	Ор
ган,
в кото
рый на
прав
лены мате
риа
лы
про
вер
ки

	Ре
зуль
тат
	При
ме
ча
ние

».

	Статья 2

	Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава городского округа город Елец				         	   С.А. Панов